
UCHWAŁA NR 32/2025 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 12 marca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przedmiocie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2004 w Zarośłu Cienkim 
do drogi krajowej Nr 80

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.'), art. 19 ust.l, ust. 2 pkt 3 art. 20 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.320 z późn. zm.^), w związku 
z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.1 Zarząd Powiatu Toruńskiego uznaje petycję za zasadną.
2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący posiedzenia
Starova Toruński

MirosI czyk

' Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2024 r. poz. 1907.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1222.



Załącznik
do Uchwały Nr 32/2025
Zarządu Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12.03.2025 r.

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petyeji dotyczącej podjęcia działań w przedmiocie 
budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2004 w Zaroślu Cienkim 
do drogi krajowej Nr 80

W dniu 21.01.2025 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła petycja, przekazana według 
właściwości przez Urząd Gminy wZłejwsi Wielkiej, w sprawie podjęcia działań w przedmiocie 
budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2004 w Zaroślu Cienkim do 
drogi krajowej Nr 80. W związku z art. 19 ust.l, ust. 2 pkt 3 art. 20 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.320 z późn. zm.), w dniu 24.02.2025 r. 
Przewodniczący Rady Powiatu przekazał petycję do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia.

Mając powyższe na uwadze. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 12.03.2025 r. 
rozpatrzył petycję, uznając ją za zasadną.

Zarząd Powiatu wyraża pełne zrozumienie dla wskazanych przez mieszkańców 
miejscowości Zarośla Cienkie argumentów dotyczących podnoszenia poziomu bezpieczeństwa 
1 komfortu życia mieszkańców. Powiat podejmuje działania, które bezwzględnie kładą nacisk 
na poprawę bezpieczeństwa na drogach publicznych. Dowodem na to jest między innymi 
funkcjonująca na obszarze powiatu toruńskiego sieć ponad 225 km dróg dla rowerów i ciągów 
pieszo-rowerowych, użytkowanych przez niechronionych użytkowników ruchu, tj. pieszych 
i rowerzystów. Tempo i charakter rozbudowy tej infrastruktury uzależnione jest od możliwości 
finansowych Powiatu, jak i współfinansujących zadania Gmin.

Koszt wybudowania wskazanego przez mieszkańców połączenia miejscowości Zarośle 
Cienkie z drogą dla rowerów funkcjonującą w bezpośrednim sąsiedztwie drogi krajowej nr 80 
o długości 3 km, oszacować należy na około 5 min zł. Ze względu na powyższe, wybudowanie 
tego ciągu pieszo-rowerowego, możliwe będzie wyłącznie po uzyskaniu zewnętrznego 
dofinansowania, na co obecnie nie widzimy konkretnej perspektywy czasowej. Mając na 
uwadze powyższe Zarząd Powiatu uznaje zasadność przedmiotowej petycji i wpisuje zadanie 
na listę inwestycji oczekujących na dofinansowanie i realizację. Należy przy tym zaznaczyć, 
że nie jest to jedyne zadanie w powiecie toruńskim związane z poprawą bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu, które oczekuje na realizację.
W momencie pojawienia się jakiegokolwiek źródła finansowania, których kryteria oceny 
wplszą się możliwość realizacji projektu, PZD wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie budowy 
ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2004 w Zaroślu Cienkim.


